
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6   del 09-02-2016

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Proposte di intervento di realizzazione, rigenerazione e completamento

dell'impianto sportivo "Pista di pattinaggio" in via Scodalupo, per la
richiesta di inserimento nel Piano Pluriennale degli interventi di cui al co.
3, art. 15 del D.L. 185/2015, convertito con modificazioni nella legge 23
genn. 2016 nr. 9 - Fondo "Sport e Periferie".

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilasedici, addì  nove del mese di febbraio alle ore 12:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE P
GIGLI LAURA ASSESSORE A
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 09-02-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premessa

-L’art. 15 del d.l. 25 novembre 2015, n. 185 ha previsto l’istituzione sullo stato di
previsione del Ministero dell'economia e delle finanze del Fondo «Sport e
Periferie», da trasferire al Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI) per il
potenziamento dell’attività sportiva agonistica nazionale e per lo  sviluppo
della relativa cultura in aree svantaggiate e zone periferiche urbane, con
l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economico sociali e incrementare la
sicurezza urbana,;

-Il Fondo è finalizzato, tra l’altro, alla realizzazione di interventi per:
- la realizzazione e la rigenerazione di impianti sportivi con destinazione
all’attività agonistica nazionale, localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e
nelle periferie urbane e diffusione di attrezzature sportive nelle stesse aree con
l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali ivi esistenti;
- il completamento e l’adeguamento di impianti sportivi esistenti, con
destinazione all’attività agonistica nazionale e internazionale.
La norma individua come finalità il potenziamento dell’agonismo, lo sviluppo
della relativa cultura, la rimozione degli squilibri economico sociale e
l’incremento della sicurezza.

–vista la nota diffusa dal  CONI sul suo sito WEb con cui dichiara di ritenere
utile acquisire ulteriori proposte relative a interventi da inserire nel proprio
piano pluiriennale, che integrerà quello con i primi interventi urgenti già
definito e presentato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;

-considerato che questo Comune possiede un impianto sportivo localizzato in
Via Scodalupo, destinato a "Pista di pattinaggio"  e la cui costruzione risale
oramai a quaranta anni or sono, e che necessita di interventi sostanziali di
riqualificazione, di adeguamento e di ammodernamento, sia per le piste di
gioco che per le  sedute, gradinate e spazi  destinati agli spettatori, nell'ottica
più generale di riqualificazinoe sociale e culturale della frazione Piattoni;

-visto pertanto il progetto definitivo-esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico
Comunale  ed a firma dell'arch. Giovanna Ficcadenti, avente il seguente quadro
economico di spesa:
--LAVORI A BASE D'ASTA                                                                       € 150.000,00
 (di cui € 4.500 non soggetti a ribasso, in quanto relativi
    alla sicurezza)
--SOMME A DISPOSIZIONE DELLA AMMINISTRAZIONE
   - spese tecniche                                                           € 18.000
   - contrib. integrat. sulle spese tecniche (4%)                   720
   - iva 22% sulle spese tecniche                                   €   4.118,40
    - iva 22% sui lavori                                                    €  33.000,00
    - compenso RUP (2%)                                                €   3.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 09-02-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



    - lavori in economia (iva compr.)                             € 13.661,50
    - imprevisti (iva compr.)                                            €   7.500,00
   TOTALE SOMME IN AMM.ONE                            € 80.000,00            € 80.000,00
SOMMANO                                                                                                    € 230.000

-VISTO il D.Lgs. 12 apr. 2006 nr. 163 di approvaziOne del  «Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE”;

-VISTO inoltre  il  D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ...";

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

CON VOTAZIONE PALESE FAVOREVOLE UNANIME

DELIBERA

-di APPROVARE il progetto DEFINITIVO - ESECUTIVO a titolo
“INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E CULTURALE
DELL'AREA URBANA DEGRADATA DELLA FRAZIONE DI PIATTONI,
MEDIANTE LA RISTRUTTIURAZIONE EDILIZIA DEL CENTRO SPORTIVO
COMUNALE, AL FINE DELLO SVILUPPO DEI SERVIZI SOCIALI ED
EDUCATIVI, PROMOZIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI, DIDATTICHE
E SPORTIVE", redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale ed a firma dell'arch.
Giovanna Ficcadenti,  avente il quadro economico di spesa riportato tra le
premesse,  per un costo totale previsto di € 230.000,00, di cui € 150.000 per
lavori a base d'asta;

-di PROCEDERE alla richiesta di inserimento della previsione di tale
intervento al CONI - P.za Lauro De Bosis - ROMA,  nell'ambito del
PianoTriennale in via di formazione ai sensi della legge 22 genn. 2016 nr. 9, art.
15 di conversione  - con modifiche - del D.L.  25/11/105 nr. 185, recante misure
urgenti per interventi nel territorio;

-di INSERIRE  la previsione del presente intervento nella programmazione dei
lavori pubblici dell'ente;

-di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo con separata
votazione unanime ed ai sensi dell'art. 134 del  "Testo Unico sull'Ordinamento
degli Enti Locali " approvato con il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 e s.m.i. .

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 09-02-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
05-06-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.827 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
05-06-2018  al 20-06-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 05-06-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 09-02-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


